


Edição 1.644 | Ano 3
05 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
HOMOLOGAÇÃO

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO - DISPENSA Nº 016/2024 E Nº 017/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OMWGUQLC-URKXI6EZ-OFENCUWM-O5EWWVUL
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 
 

 

End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550. 
Página 1 de 3 

  

 
Termo de Autorização de Contratação Direta 

 
 
 

Processo Administrativo nº 099/2024 
Dispensa de Licitação nº 016/2024 

 
 

A Prefeita Municipal de Jaguaquara, Bahia, no uso de suas atribuições legais e com fundamento 
no inciso VIII do artigo 72, combinado com o inciso II do artigo 75, ambos da Lei 14.133/2021 e 
consubstanciado nos documentos e pareceres constantes do processo administrativo, RESOLVE: 
  

Ratificar e AUTORIZAR a contratação direta por dispensa de licitação, adjudicando o objeto a 
empresa ANTONIO FILIPE ALVES BRITO 0721614056, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ nº 25.028.480/0001-20, com endereço na Av. Álvaro Silva, S/N, Centro, Jaguaquara/BA, CEP 
45.345-000, para os LOTES 01; 02 e 03. 

 
OBJETO ADJUDICADO: Contratação de Empresa especializada no fornecimento de 

materiais de vidraçaria à Secretarias do Município de Jaguaquara, Bahia, conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos. 
 

ESPECIFICAÇÕES - LOTE 01 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QTD MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 
VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM 
Superfície plana e lisa em ambas as faces; sem bolhas 
ou irisações Portas, janelas e divisórias em vidro. 

m2 20 BLINDEX R$ 410,00 
R$ 

8.200,00 

02 
VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 6 MM 
Superfície plana e lisa em ambas as faces; sem bolhas 
ou irisações Portas, janelas e divisórias em vidro. 

m2 15 BLINDEX R$ 320,00 
R$ 

4.800,00 

VALOR TOTAL R$ 13.000,00 

TREZE MIL REAIS 
 

ESPECIFICAÇÕES - LOTE 02 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QTD MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 Espelho 3mm m2 15 GUARDIAM R$ 300,00 R$ 4.500,00 

VALOR TOTAL R$ 4.500,00 

QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS 
 

ESPECIFICAÇÕES - LOTE 03 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QTD MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 
PELÍCULA LISTRADA-Jateada em filetes de 1cm, 
autoadesiva Película branca opaca 

m2 15 IMPRIMAX R$ 94,00 
R$ 

1.410,00 

02 
PELICULA JATEADA-Com aspecto de jateamento 
de areia Em vidro temperado, para bloqueio total de 
visibilidade  

m2 35 IMPRIMAX R$ 90,00 
R$ 

3.150,00 

03 
PELÍCULA BRANCA OPACA-Película branca 
opaca Em vidro temperado, para bloqueio total de 
visibilidade ou fundo de quadro-branco 

m2 20 IMPRIMAX R$ 90,0 
R$ 

1.800,00 

VALOR TOTAL R$ 6.360,00 

SEIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS 
 
 

Edição 1.644 | Ano 3
05 de agosto de 2024

Página 3

AUTORIZAÇÃODE CONTRATAÇÃO - DISPENSANº 016/2024 E Nº 017/2024

Certificação Digital: OMWGUQLC-URKXI6EZ-OFENCUWM-O5EWWVUL
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 
 

 

End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550. 
Página 2 de 3 

  

ESPECIFICAÇÕES - LOTE 04 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QTD MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 

SUPORTE PARA UNIÃO DE DOIS OU TRÊS 
VIDROS TEMPERADO SEM BATEDOR-Suporte 
de união “L”, cromado ara 2 ou 3 vidros temperados 
de 10 mm 

Peça 10 MULTIMETAIS R$ 60,00 
R$ 

600,00 

02 

SUPORTE PARA BANDEIRA DE VIDRO 
TEMPERADO, COM PONTO DE GIRO PARA 
DOBRADIÇA - Cromado, latão fundido, para 
dobradiça superior de porta de vidro temperado de 10 
mm  

Peça 04 MULTIMETAIS R$ 75,00 
R$ 

300,00 

03 
SUPORTE PARA UNIÃO QUATRO VIDROS 
TEMPERADOS -Sem miolo, cromado, latão fundido 
para 4 vidros temperados de 10 mm 

Peça 10 MULTIMETAIS R$ 73,00 
R$ 

730,00 

VALOR TOTAL R$ 1.630,00 

UM MIL E SEISCENTOS E TRINTA REAIS 
 

ESPECIFICAÇÕES - LOTE 05 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QTD MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 

DOBRADIÇA SUPERIOR- Cromado, latão fundido 
Cromado, Para vidro temperado PERFIL EM 
ALUMINIO 2”X2” NAS CORES PRETO, BRONZE, 
NATURAL OU BRANCO 

Peça 07 MULTIMETAIS R$ 67,00 
R$ 

469,00 

02 

DOBRADIÇA INFERIOR PARA VIDRO-
TEMPERADO Cromado, latão fundido Para vidro 
temperado PERFIL EM ALUMINIO 2”X2” NAS 
CORES PRETO, BRONZE, NATURAL OU 
BRANCO 

Peça 06 MULTIMETAIS R$ 70,00 
R$ 

420,00 

03 

FACÃO PARA LATERAL E BANDEIRA DE 
VIDRO TEMPERADO, COM PONTO DE GIRO 
PARA DOBRADIÇA-Facão para lateral e bandeira 
de vidro temperado  10 mm, em latão fundido cromado  

Peça 02 MULTIMETAIS R$ 120,00 
R$ 

240,00 

04 
CAPUCHINHO PARA TRINCO, PARA VIDRO 
TEMPERADO-Com furo de 8 mm ou 10 mm, em 
latão fundido para trinco para vidro temperado 

Peça 15 MULTIMETAIS R$ 7,80 
R$ 

117,00 

05 

FECHADURA B ICO-DE-PAPAGAIO- COM 
FURO, PARA VIDRO TEMPERADO-Cromada, 
latão fundido Para porta de correr em vidro temperado 
de 10mm 

Peça 10 MULTIMETAIS R$ 119,00 
R$ 

1.190,00 

06 
FECHADURA PARA PORTA DE ABRIR EM 
VIDRO TEMPERADO- Cromada, latão fundido 
Para vidro temperado de 10mm. 

Peça 08 MULTIMETAIS R$ 88,00 
R$ 

704,00 

07 

CONTRAFECHADURA PARA ALVENARIA, 
PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO- 
Cromada, latão fundido Para porta de abrir em vidro 
temperado de 10mm 

Peça 06 MULTIMETAIS R$ 63,50 
R$ 

381,00 

VALOR TOTAL R$ 3.521,00 

TRÊS MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
ENTIDADES:  
03.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
08.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
ÓRGÃO:  
08.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

Edição 1.644 | Ano 3
05 de agosto de 2024

Página 4

Certificação Digital: OMWGUQLC-URKXI6EZ-OFENCUWM-O5EWWVUL
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 
 

 

End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550. 
Página 3 de 3 

  

PROJETO ATIVIDADE:    
2039 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
2063 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
ELEMENTO DE DESPESA:  
33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTES PAGADORAS:  
500 - RECURSO LIVRE 
5001 - MDE 
 

 
HOMOLOGAR o procedimento, por preencher os requisitos legais e não se constatar vício 

de legalidade e/ou legitimidade. 
 
Comunique-se a adjudicatária para assinatura do contrato nos termos do edital. 
Nos termos do parágrafo único do artigo 72 da Lei 14.133/2021, o presente ato deverá ser 

divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial e no Portal Nacional de 
Contratações Públicas. 

 
 

Jaguaquara/BA, 05 de agosto de 2024. 
 
 
 

 
EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA 

Edição 1.644 | Ano 3
05 de agosto de 2024

Página 5

Certificação Digital: OMWGUQLC-URKXI6EZ-OFENCUWM-O5EWWVUL
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 
 

 

End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550. 
Página 1 de 8 

  

 
Termo de Autorização de Contratação Direta 

 
 

Processo Administrativo nº 100/2024 
Dispensa de Licitação nº 017/2024 

 
 

A Prefeita Municipal de Jaguaquara, Bahia, no uso de suas atribuições legais e com 
fundamento no inciso VIII do artigo 72, combinado com o inciso II do artigo 75, ambos da Lei 
14.133/2021 e consubstanciado nos documentos e pareceres constantes do processo administrativo, 
RESOLVE: 
  

Ratificar e AUTORIZAR a contratação direta por dispensa de licitação, adjudicando o objeto 
a empresa GENIVAL DA COSTA APRIJIO MEI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
nº 22.568.953/0001-33, com endereço na Rua Coronel Mattos, nº 33, Centro, Jaguaquara/Ba, CEP 
45.345-000, para os LOTES 01; 02; 03; 04; 05; 06; 07; 08; 09; 10; 11 e 12. 

 
OBJETO ADJUDICADO: Prestação de serviços de força e troca de pneus das máquinas e 

dos veículos leves e pesados das diversas Secretarias do Município de Jaguaquara, Bahia. 
 

LOTE 01 - VEÍCULOS DA SECRETARIA DE GOVERNO – TROCA DE PNEU 

ITEM DISCRIMINAÇÃO PLACA UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 OROCH RENAULT QTW-6H06 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 
02 RENAULT DUSTER  PLR-9G97 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

03 MOTO-HONDA JSR-8664 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

04 MOTO-HONDA PLY8G43 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

05 MOTO-HONDA PLX2B38 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

VALOR TOTAL R$ 800,00 

OITOCENTOS REAIS 
 

LOTE 02 - VEÍCULOS DA SECRETARIA DE GOVERNO - FORÇA 

ITEM DISCRIMINAÇÃO PLACA UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 OROCH RENAULT QTW-6H06 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 
02 RENAULT DUSTER  PLR-9G97 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

03 MOTO-HONDA JSR-8664 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

04 MOTO-HONDA PLY8G43 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

05 MOTO-HONDA PLX2B38 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

VALOR TOTAL R$ 800,00 

OITOCENTOS REAIS 
 

LOTE 03 - VEÍCULOS DA SECRETÁRIA DE ASSISTENCIA SOCIAL – TROCA DE PNEU 

ITEM DISCRIMINAÇÃO PLACA UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 KIA BONGO K250 PKU-9712 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 
02 FIAT PALIO PJR-4977 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

03 FIAT PALIO PKJ-0951 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

04 FIAT UNO OUY-8733 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

05 FIAT UNO NYZ-1769 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

06 CITROEN AIRCROSS PLD-2047 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

07 SPIN CHEVROLET KDA-1H27 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

08 MOTO-HONDA NZN-7269 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

09 MOTO-HONDA OKM-3089 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

Edição 1.644 | Ano 3
05 de agosto de 2024

Página 6

Certificação Digital: OMWGUQLC-URKXI6EZ-OFENCUWM-O5EWWVUL
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 
 

 

End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550. 
Página 2 de 8 

  

10 MOTO-HONDA PLE-3340 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

VALOR TOTAL R$ 1.600,00 

UM MIL E SEISCENTOS REAIS 
 

LOTE 04 - VEÍCULOS DA SECRETÁRIA DE ASSISTENCIA SOCIAL – FORÇA 

ITEM DISCRIMINAÇÃO PLACA UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 KIA BONGO K250 PKU-9712 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 
02 FIAT PALIO PJR-4977 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

03 FIAT PALIO PKJ-0951 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

04 FIAT UNO OUY-8733 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

05 FIAT UNO NYZ-1769 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

06 CITROEN AIRCROSS PLD-2047 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

07 SPIN CHEVROLET KDA-1H27 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

08 MOTO-HONDA NZN-7269 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

09 MOTO-HONDA OKM-3089 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

10 MOTO-HONDA PLE-3340 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

VALOR TOTAL R$ 1.600,00 

UM MIL E SEISCENTOS REAIS 
 

LOTE 05 – VEÍCULOS DA SECRETÁRIA DA INFRAESTRUTURA – TROCA DE PNEU 

ITEM DISCRIMINAÇÃO PLACA UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 CAÇAMBA – M. BENZ JMJ-9685 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 
02 CAÇAMBA – M. BENZ JNZ-1281 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

03 CAMINHÃO PIPA – M. BENZ NZL-3231 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

04 CAMINHÃO PIPA – M. BENZ NZL-8148 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

05 CAMINHÃO PIPA – M. BENZ OVB-9501 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

06 
CAÇAMBA NOVA IVECO TECTOR 
24-280 

DAS-2F43 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

07 
CAMINHÃO PIPA IVECO TECTOR 
24-280 

RPR- 7ª48  UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

08 
CAMINHÃO COMPACTADOR 
IVECO ATTACK 170E21 

RPS-3H83 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

09 CAÇAMBA – VOLKSWAGEN OVB-8937 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

10 CAÇAMBA – VOLKSWAGEN QXJ4J94 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

11 CAÇAMBA – VOLKSWAGEN QXJ4J96 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

12 FIAT STRADA  OZN-2144 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

VALOR TOTAL R$ 3.840,00 

TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS 
 

LOTE 06 – VEÍCULOS DA SECRETÁRIA DA INFRAESTRUTURA - FORÇA 

ITEM DISCRIMINAÇÃO PLACA UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 CAÇAMBA – M. BENZ JMJ-9685 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 
02 CAÇAMBA – M. BENZ JNZ-1281 UND    08 R$ 40,00 R$ 320,00 

03 CAMINHÃO PIPA – M. BENZ NZL-3231 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

04 CAMINHÃO PIPA – M. BENZ NZL-8148 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

05 CAMINHÃO PIPA – M. BENZ OVB-9501 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

06 
CAÇAMBA NOVA IVECO TECTOR 
24-280 

DAS-2F43 UND 
08 

R$ 40,00 R$ 320,00 

07 
CAMINHÃO PIPA IVECO TECTOR 
24-280 

RPR- 7ª48  UND 
08 

R$ 40,00 R$ 320,00 

Edição 1.644 | Ano 3
05 de agosto de 2024

Página 7

Certificação Digital: OMWGUQLC-URKXI6EZ-OFENCUWM-O5EWWVUL
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 
 

 

End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550. 
Página 3 de 8 

  

08 
CAMINHÃO COMPACTADOR 
IVECO ATTACK 170E21 

RPS-3H83 UND 
08 

R$ 40,00 R$ 320,00 

09 CAÇAMBA – VOLKSWAGEN OVB-8937 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

10 CAÇAMBA – VOLKSWAGEN QXJ4J94 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

11 CAÇAMBA – VOLKSWAGEN QXJ4J96 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

12 FIAT STRADA  OZN-2144 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

VALOR TOTAL R$ 3.840,00 

TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS 
 

LOTE 07 - MAQUINAS DA SECRETÁRIA DA INFRAESTRUTURA – TROCA DE PNEU 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 PATROL 120 B UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 
02 PATROL 120K- CARTEPILLA UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

03 PATROL 120H- CARTEPILLA UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

04 PATROL XCMG GR18003BR UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

05 PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

06 PÁ CARREGADEIRA HL-740-9S UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

07 RETROESCAVADEIRA JCB UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

08 RETROESCAVADEIRA JCB - GABINADA UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

09 RETROESCAVADEIRA MASSEY MF86 UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

10 RETRO XC870BR UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

11 TRATOR NEYWHOOL UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

12 TRATOR AZUL UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

13 TRATOR AZUL DE LÂMINA TL75E UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

14 
TRATOR NEYWHOOL ROÇADEIRA GABINADO 
TT4030 

UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

15 TRATOR NEYWHOOL TT4030 UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

16 TRATOR FARMATEC GABINADO 6075 4x4 UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

17 TRATOR AGRI YANMAR SOLIS-75 UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

18 TRATOR AD-7 UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

VALOR TOTAL R$ 8.640,00 

OITO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS 
 

LOTE 08 - MAQUINAS DA SECRETÁRIA DA INFRAESTRUTURA - FORÇA 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 PATROL 120 B UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 
02 PATROL 120K- CARTEPILLA UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

03 PATROL 120H- CARTEPILLA UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

04 PATROL XCMG GR18003BR UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

05 PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

06 PÁ CARREGADEIRA HL-740-9S UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

07 RETROESCAVADEIRA JCB UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

08 RETROESCAVADEIRA JCB - GABINADA UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

09 RETROESCAVADEIRA MASSEY MF86 UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

10 RETRO XC870BR UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

11 TRATOR NEYWHOOL UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

12 TRATOR AZUL UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

13 TRATOR AZUL DE LÂMINA TL75E UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

14 
TRATOR NEYWHOOL ROÇADEIRA GABINADO 
TT4030 

UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

15 TRATOR NEYWHOOL TT4030 UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

Edição 1.644 | Ano 3
05 de agosto de 2024

Página 8

Certificação Digital: OMWGUQLC-URKXI6EZ-OFENCUWM-O5EWWVUL
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 
 

 

End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550. 
Página 4 de 8 

  

16 TRATOR FARMATEC GABINADO 6075 4x4 UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

17 TRATOR AGRI YANMAR SOLIS-75 UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

18 TRATOR AD-7 UND 08 R$ 60,00 R$ 480,00 

VALOR TOTAL R$ 8.640,00 

OITO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS 
 

LOTE 09 - VEÍCULOS DA SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO – TROCA DE PNEU 

ITEM DISCRIMINAÇÃO PLACA UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 ÔNIBUS – VOLKSWAGEN-15.190 OLB-8242 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 
02 ÔNIBUS – VOLKSWAGEN-15.190 OLC-3051 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

03 ÔNIBUS – VOLKSWAGEN-15.190 OLC-9357 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

04 ÔNIBUS – VOLKSWAGEN-15.190 OKT-9760 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

05 ÔNIBUS – VOLKSWAGEN-15.190 JSZ-0467 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

06 ÔNIBUS – VOLKSWAGEN-15.190 NZD-2645 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

07 ÔNIBUS – IVECO NZD-7975 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

08 ÔNIBUS – IVECO OKQ-8584 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

09 ÔNIBUS – IVECO OKM-6471 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

10 ÔNIBUS- VOLKSWAGEN  RDG-6H10 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

11 ÔNIBUS – VOLKSWAGEN-8.160 RCX-3H89 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

12 MICRO ÔNIBUS NOVO M. BENZ RPB-7C64 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

13 ÔNIBUS – VOLARE – V8L OVB-4288 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

14 ÔNIBUS – VOLARE – V8L OLC-9379 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

15 ÔNIBUS – VOLARE – V8L RDG-7G50 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

16 ÔNIBUS – M. BENZ OUX-4642 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

17 FIAT DUCATO NTK-0487 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 
18 SPRINTER 516CDI FMT-7I06 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

19 KIA BONGO K250 PLD-5786 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

20 FIORINO NOVA 1 RPU-3E19 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

21 FIORINO NOVA 2 SJL-0G82 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

22 FIAT UNO NTK-3042 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

23 FIAT PALIO PKJ-2335 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

24 FIAT STRADA PKJ-7703 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

25 SPIN CHEVROLET KDA-5E10 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

26 FIAT CRONOS SJO-6E89 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

27 FIAT CRONOS SJO-1C18 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

28 FIAT TORO SJN-6J67 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

29 MOTO-HONDA BROZ SJN-4C10 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

VALOR TOTAL R$ 7.200,00 

SETE MIL E DUZENTOS REAIS 
 

LOTE 10 - VEÍCULOS DA SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO - FORÇA 

ITEM DISCRIMINAÇÃO PLACA UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 ÔNIBUS – VOLKSWAGEN-15.190 OLB-8242 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 
02 ÔNIBUS – VOLKSWAGEN-15.190 OLC-3051 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

03 ÔNIBUS – VOLKSWAGEN-15.190 OLC-9357 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

04 ÔNIBUS – VOLKSWAGEN-15.190 OKT-9760 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

05 ÔNIBUS – VOLKSWAGEN-15.190 JSZ-0467 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

06 ÔNIBUS – VOLKSWAGEN-15.190 NZD-2645 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

07 ÔNIBUS – IVECO NZD-7975 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

08 ÔNIBUS – IVECO OKQ-8584 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

Edição 1.644 | Ano 3
05 de agosto de 2024

Página 9

Certificação Digital: OMWGUQLC-URKXI6EZ-OFENCUWM-O5EWWVUL
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 
 

 

End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550. 
Página 5 de 8 

  

09 ÔNIBUS – IVECO OKM-6471 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

10 ÔNIBUS- VOLKSWAGEN  RDG-6H10 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

11 ÔNIBUS – VOLKSWAGEN-8.160 RCX-3H89 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

12 MICRO ÔNIBUS NOVO M. BENZ RPB-7C64 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

13 ÔNIBUS – VOLARE – V8L OVB-4288 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

14 ÔNIBUS – VOLARE – V8L OLC-9379 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

15 ÔNIBUS – VOLARE – V8L RDG-7G50 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

16 ÔNIBUS – M. BENZ OUX-4642 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

17 FIAT DUCATO NTK-0487 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 
18 SPRINTER 516CDI FMT-7I06 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

19 KIA BONGO K250 PLD-5786 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

20 FIORINO NOVA 1 RPU-3E19 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

21 FIORINO NOVA 2 SJL-0G82 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

22 FIAT UNO NTK-3042 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

23 FIAT PALIO PKJ-2335 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

24 FIAT STRADA PKJ-7703 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

25 SPIN CHEVROLET KDA-5E10 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

26 FIAT CRONOS SJO-6E89 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

27 FIAT CRONOS SJO-1C18 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

28 FIAT TORO SJN-6J67 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

29 MOTO-HONDA BROZ SJN-4C10 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

VALOR TOTAL R$ 7.200,00 

SETE MIL E DUZENTOS REAIS 
 

LOTE 11 - VEÍCULOS DA SECRETÁRIA DE SAÚDE – TROCA DE PNEU 

ITEM DISCRIMINAÇÃO PLACA UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 AMBULÂNCIA FIAT STRADA PLR6G4 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 
02 AMBULÂNCIA FIAT FIORINO QTU-8E48 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

03 AMBULÂNCIA FIAT FIORINO PJL-9287 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

04 AMBULÂNCIA FIAT FIORINO NTK-0442 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

05 AMBULÂNCIA SAVERO VW PKE-5980 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

06 AMBULÂNCIA MONTANA GM PLE-0704 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

07 AMBULÂNCIA SAMU-RENAULT NZA-3050 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

08 
AMBULÂNCIA SAMU MASTER 
RENAULT 

TKT-9588 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

09 AMBULÂNCIA HILLUX JJV-4C59 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

10 
AMBULÂNCIA MASTER 
RENAULT 

QTW-4B72 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

11 
AMBULÂNCIA MASTER 
RENAULT 

RDO-2D64 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

12 AMBULÂNCIA S10 RCO-9D30 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

13 FIAT PALIO OZK-2193 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

14 FIAT PALIO OZK-5026 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

15 FIAT PALIO OZN-3987 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

16 FIAT PALIO PJX-2098 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

17 FIAT PALIO PKQ-3023 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

18 FIAT PALIO PKQ-0796 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

19 FIAT PALIO PKQ-3917 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

20 FIAT UNO NTK-6996 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

21 SANDERO RENAULT QTY-6F74 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

22 SANDERO RENAULT QTW-7B19 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

Edição 1.644 | Ano 3
05 de agosto de 2024

Página 10

Certificação Digital: OMWGUQLC-URKXI6EZ-OFENCUWM-O5EWWVUL
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 
 

 

End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550. 
Página 6 de 8 

  

23 SPIN CHEVROLET QTY-4B41 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

24 SPIN CHEV NOVA SJM-8E93 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

25 SAVEIRO NOVA RPY-1 A38 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

26 MICRO-ONIBUS – VOLARE W9C PKJ-9901 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

27 MICRO-ONIBUS – VOLARE W9C PLB-2327 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

28 MICRO-ONIBUS – VOLARE FLY10 APP-4G11 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

29 L200 TRITON TLF-9209 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

30 SPRINTER QTW-1G46 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

31 CAMINHÃO HYUNDAI H90 RDJ3E63 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

3 CAMINHONETE D-20 JKZ-8105 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

33 MOTO-HONDA JOA-3856 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

34 MOTO-HONDA JOA-1888 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

35 MOTO-HONDA NTQ-7055 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

36 MOTO-HONDA BROZ  SJN-5F78 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

VALOR TOTAL R$ 6.400,00 

SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS 
 

LOTE 12 - VEÍCULOS DA SECRETÁRIA DE SAÚDE - FORÇA 

ITEM DISCRIMINAÇÃO PLACA UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 AMBULÂNCIA FIAT STRADA PLR6G4 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 
02 AMBULÂNCIA FIAT FIORINO QTU-8E48 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

03 AMBULÂNCIA FIAT FIORINO PJL-9287 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

04 AMBULÂNCIA FIAT FIORINO NTK-0442 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

05 AMBULÂNCIA SAVERO VW PKE-5980 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

06 AMBULÂNCIA MONTANA GM PLE-0704 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

07 AMBULÂNCIA SAMU-RENAULT NZA-3050 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

08 
AMBULÂNCIA SAMU MASTER 
RENAULT 

TKT-9588 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

09 AMBULÂNCIA HILLUX JJV-4C59 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

10 
AMBULÂNCIA MASTER 
RENAULT 

QTW-4B72 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

11 
AMBULÂNCIA MASTER 
RENAULT 

RDO-2D64 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

12 AMBULÂNCIA S10 RCO-9D30 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

13 FIAT PALIO OZK-2193 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

14 FIAT PALIO OZK-5026 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

15 FIAT PALIO OZN-3987 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

16 FIAT PALIO PJX-2098 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

17 FIAT PALIO PKQ-3023 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

18 FIAT PALIO PKQ-0796 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

19 FIAT PALIO PKQ-3917 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

20 FIAT UNO NTK-6996 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

21 SANDERO RENAULT QTY-6F74 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

22 SANDERO RENAULT QTW-7B19 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

23 SPIN CHEVROLET QTY-4B41 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

24 SPIN CHEV NOVA SJM-8E93 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

25 SAVEIRO NOVA RPY-1 A38 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

26 MICRO-ONIBUS – VOLARE W9C PKJ-9901 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

27 MICRO-ONIBUS – VOLARE W9C PLB-2327 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

28 MICRO-ONIBUS – VOLARE FLY10 APP-4G11 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

29 L200 TRITON TLF-9209 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

Edição 1.644 | Ano 3
05 de agosto de 2024

Página 11

Certificação Digital: OMWGUQLC-URKXI6EZ-OFENCUWM-O5EWWVUL
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 
 

 

End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550. 
Página 7 de 8 

  

30 SPRINTER QTW-1G46 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

31 CAMINHÃO HYUNDAI H90 RDJ3E63 UND 08 R$ 40,00 R$ 320,00 

3 CAMINHONETE D-20 JKZ-8105 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

33 MOTO-HONDA JOA-3856 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

34 MOTO-HONDA JOA-1888 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

35 MOTO-HONDA NTQ-7055 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

36 MOTO-HONDA BROZ  SJN-5F78 UND 08 R$ 20,00 R$ 160,00 

VALOR TOTAL R$ 6.400,00 

SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
ENTIDADES: 
01.00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
02.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUAQUARA 
03.00 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
04.00 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO:  
02.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
03.00 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
04.00 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 
05.00 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
06.00 - SECRETARIA DE GOVERNO AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 
08.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
10.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SECRETARIA: 
03.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
04.01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 
05.01 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
06.01 - SECRETARIA DE GOVERNO AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
08.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
06.01 - SECRETARIA DE GOVERNO AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
2.003 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
2.025 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E 
PLANEJAMENTO 
2.029 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
2.032 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA 
2.033 - RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 
2.035 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE  
2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
2.042 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA ESPORTE, CULTURA E LAZER 
2.059 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 
ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.30.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 
500; 5001-01; 5001-02. 

Edição 1.644 | Ano 3
05 de agosto de 2024

Página 12

Certificação Digital: OMWGUQLC-URKXI6EZ-OFENCUWM-O5EWWVUL
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 
 

 

End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550. 
Página 8 de 8 

  

 
HOMOLOGAR o procedimento, por preencher os requisitos legais e não se constatar vício 

de legalidade e/ou legitimidade. 
 
Comunique-se a adjudicatária para assinatura do contrato nos termos do edital. 
Nos termos do parágrafo único do artigo 72 da Lei 14.133/2021, o presente ato deverá ser 

divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial e no Portal Nacional de 
Contratações Públicas. 

 
 

Jaguaquara/BA, 05 de agosto de 2024. 
 
 
 

 
EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA 

Edição 1.644 | Ano 3
05 de agosto de 2024

Página 13

Certificação Digital: OMWGUQLC-URKXI6EZ-OFENCUWM-O5EWWVUL
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	HOMOLOGAÇÃO
	AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO - DISPENSA Nº 016/2024 E Nº 017/2024


		2024-08-05T00:10:08-0300




